interferem na realização de suas atividades laborativas, conforme prontuário médico, em anexo.  

Devido ao fato decorrer de acidente de trânsito, o requerente buscou a indenização 

administrativamente junto à Ré, através do processo número 3180521212, sendo que, a seguradora 

pagou a promovente a importância de R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta 

centavos), conforme recibo em anexo. 

O autor impugna os valores pagos administrativamente pela demandada, por 

absoluta falta de transparência, critérios médicos científicos que possa aquilatar, mensurar o quantum 

devido, sendo que, neste sentido o art.

[...]

334, § 5º, do Código de Processo Civil, requer a parte autora e 

desde já manifesta, pela natureza do litígio, seu desinteresse em auto composição, visto que, em 

demandas similares inexiste qualquer proposta por parte da Seguradora Líder; 

Dar-se à presente o valor de 4.754,00 (quatro mil setecentos e cinquenta e 

quatro reais) para efeitos meramente fiscais. 

Nestes termos. 

Pede e Espera Deferimento. 

Mossoró – RN, 17 de setembro de 2020. 

Kelly Maria Medeiros do Nascimento 

OAB-RN 7.469